Протокол № 1
заседания координационного Совета по регулированию розничной торговли на территории Новошешминского муниципального района

с. Новошешминск                                                                   13 января 2014 года
Присутствовали:
Члены  координационного Совета  (по списку);
Лаврентьева О.А. – начальник отдела молодежи и спорта исполнительного комитета Новошешминского муниципального района;

Кумпан Т.Н.- директор  филиала МБОУ ДЮСША;

Гайфуллина Р.Г.-  заведующая кафе «Сакура».

Курмаев Ф.С- индивидуальный предприниматель.
Повестка дня:

1 . Отчет о проделанной работе координационного Совета по регулированию розничной торговли на территории Новошешминского муниципального района за 2013 год.

2. Утверждение плана работы координационного Совета  на 2014 год.

3. О  работе на территории плавательного бассейна «Жемчужина» кафе «Сакура».
4. О работе в здании Автовокзала  кафе «Радуга».
Слушали:
 по первому вопросу: Попкову Н.И.. – председателя   координационного Совета   - заместителя руководителя исполнительного комитета  по экономики – она проанализировала работу координационного Совета  в 2013 году.

Решили: информацию принять к сведению

по второму вопросу:  Попкову Н.И. – председателя координационного

Совета – заместителя руководителя исполнительного комитета  по экономики  она  ознакомила членов координационного Совета с проектом плана работы на 2014 год.

Решили: план работы координационного Совета по регулированию розничной торговли на территории Новошешминского муниципального района утвердить.

по третьему вопросу:  заслушали Гайфуллину Р.Г. – заведующую кафе «Сакура» , она проинформировала о результатах  финансово-хозяйственной  деятельности кафе   осуществляющего  деятельность на территории плавательного бассейна «Жемчужина» с. Новошешминск.

Решили:

- информацию принять к сведению.
- рекомендовать руководству кафе  «Сакура», пересмотреть график работы кафе, расширить ассортимент реализуемых товаров, разместить рекламу о оказываемых видах услуг на центральном стенде в бассейне «Жемчужина» и в районной газете «Шешминская новь».
Ответственные: Гайфуллина Р.Г.
Срок исполнения: до 20.01.2014г.

- рекомендовать Исполнительному комитету Новошешминского муниципального района пересмотреть размер арендной платы, с учетом понижающего коэффициента.
Ответственные:  Исполнительный комитет Новошешминского муниципального района
Срок исполнения: до 01.02.2014г.

по четвертому вопросу:  заслушали ИП Курмаева Ф.С., он проинформировал о результатах  финансово-хозяйственной  деятельности кафе   осуществляющего  деятельность на территории Автовокзала в с.Новошешминск.
Решили:

- информацию принять к сведению.

- рекомендовать ИП Курмаеву Ф.С. расширить ассортимент реализуемых товаров, разместить рекламу о оказываемых видах услуг на здании автовокзала и в районной газете «Шешминская новь»
Председатель координационного Совета

по регулированию розничной торговли

на территории Новошешминского

муниципального района                                                            Н.И. Попкова

протокол составила: Шолгина Т.А.